

### Dzień Języków Obcych w Szkole Podstawowej w Futomie

W dniu 30 maja 2019 r. w Szkole Podstawowej w Futomie po raz pierwszy odbył się Dzień Języków Obcych. Była to impreza przygotowana przez nauczycieli języków obcych: panie Renatę Maciołek, Monikę Strutyńską - Kopyć oraz Alinę Maciołek wraz z pomocą wychowawców klas. Prowadzące panie w języku polskim, rosyjskim, niemieckim, angielskim i hiszpańskim przywitały zebranych gości, wśród których znaleźli się m.in.: pan dyrektor Zdzisław Chlebek oraz ks. proboszcz Jan Czaja. Cała impreza rozpoczęła się wspólnym odśpiewaniem hymnu Unii Europejskiej „Oda do radości.”



Uczniowie od kilku dni przygotowywali się do tego wydarzenia, realizując z dużym zaangażowaniem przydzielone zadania. Każda klasa, a także uczniowie z oddziału „0” - losowali kraj europejski, a następnie w swojej sali przygotowywali dekoracje nt. wylosowanego państwa, robili gazetkę ścienną oraz przygotowali kącik kulinarny ze specjałami i smakołykami z Grecji, Holandii, Węgier czy Polski. Uczniowie młodszych klas przebierali się za

znane postaci z tych krajów lub prezentowali lokalne tańce. Zadaniem wszystkich uczniów było przygotowanie flag państw europejskich oraz chmurek z powitaniem w językach obcych. Klasy starsze przygotowały prezentacje multimedialne nt: ciekawostek w różnych językach. Zebrani mogli z tej prezentacji dowiedzieć się także, że najpopularniejszymi językami na świecie są: język chiński -

mandaryński, hiszpański, angielski czy język hindi oraz, że Biblia to dzieło literackie, które zostało przetłumaczone na największą ilość języków. Ważnym elementem tego dnia były scenki motywacyjne w wykonaniu uczniów klas VI, VII oraz VIII, które dawały jasną odpowiedź na pytanie „Czy warto uczyć się języków obcych?” W podróż po Europie zabrał nas Express zatrzymujący się w różnych państwach, których nazwy zostały ukryte w zagadkach, a zadaniem uczniów było ich odgadnięcie. Kolejnym etapem tego dnia było rozpoznanie przez uczniów 10 przysłów, zaprezentowanych w języku angielskim i niemieckim. Między poszczególnymi prezentacjami uczniowie śpiewali piosenki w językach obcych zachęcając do wspólnego śpiewania publiczność.

Finałem był quiz Kahoot, w którym wzięły udział dwuosobowe drużyny od klasy IV do klasy VIII.

A tak prezentują się wyniki w konkursie na najciekawszą dekorację sali:

I miejsce – uczniowie klasy trzeciej, którzy przebrani z greckich bogów zachęcali do spróbowania koreczków z oliwek oraz sałatki greckiej.

II miejsce zdobyli uczniowie oddziału „0” – którzy zachęcali do skosztowania spaghetti, lodów włoskich i kawy

II miejsce **ex aequo** zdobyli również uczniowie klasy siódmej, którzy zachęcali do degustacji dań i deserów holenderskich

III miejsce uzyskali uczniowie klasy drugiej. Dziewczynki przebrane w piękne tradycyjne stroje zatańczyły ognisty taniec hiszpański.

W quizie Kahoot wyniki prezentują się następująco:

I miejsce - Jakub Ingot i Stanisław Karnas z klasy 8

II miejsce - Zuzanna Wielgos i Jakub Drewniak z klasy 7

III miejsce –Nikola Maciołek i Adam Szczutko z klasy 5.

Wszystkie zwycięskie drużyny otrzymają nagrody i dyplomy w dniu zakończenia roku szkolnego.





